Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2015 г.
	№ 434
	с. Крученая Балка

О запрещении выхода граждан и выезда автотранспорта во время ледостава на водных объектах на территории Кручено-Балковского сельского поселения

В связи с началом ледостава на водоёмах, расположенных на территории Кручено-Балковского сельского поселения, а также с высокой вероятностью провала людей под лёд, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах на основании Федерального закона Российской Федерации от 03.06.2006 № 74 «Водный кодекс Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», Областного закона от 29.03.2007 674 - ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере водных отношений», Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1.   Запретить в  зимний период 2015-2016 года выход граждан, а также выезд автотранспорта на весь период ледостава на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Кручено-Балковского сельского поселения.
          2. Рекомендовать УУП отдела МВД России по Сальскому району А. П. Павленко принять меры по пресечению правонарушений связанных с выездом автотранспорта на ледовое покрытие всех водоёмов находящихся на территории Кручено-Балковского сельского поселения.
          3. Директору МБОУ СОШ № 17 М. А. Романенко, а так же заведующим МДОУ № 46 «Ромашка» и МДОУ № 43 «Золотой Ключик» провести беседы по мерам безопасности на льду в зимнее время и о введении запрета выхода детей на лед на водных объектах.
          4. Ведущему специалисту ГО и ЧС Мирзоеву В.Р.:
          4.1. Осуществить информирование населения о запрещении выхода граждан и выезда транспортных средств на лед.
          4.2. 	Принять меры, направленные на предотвращение несчастных случаев на водных объектах.
        	4.3.	Выставить в местах массового выхода граждан (выезда автотранспорта) на лёд запрещающие знаки.
          4.4.	Определить ширину водоохраной зоны рек и выставить предупредительные знаки.
        	4.5.	Обеспечить координацию действий сил и средств, в случае возникновения чрезвычайной ситуации на водных объектах поселения.
          5. Настоящее постановление обнародовать на сайте администрации Кручено-Балковского сельского поселения в сети Интернет http:// крученая-балка.рф/ и на информационных стендах Кручено-Балковского сельского поселения.
	7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
           6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                         В.В. Ткачев
Верно: ведущий специалист                                                     С.В. Олейников

Подготовил:
вед. спец.   В.Р. Мирзоев

В